
ROZKRÝVACÍ

LICENČNÍ PODMÍNKY 

K SOFTWARU CERTIFIX © 

V RÁMCI BEZPLATNÉ SMLUVNÍ LICENCE (PRO PÍSKOVIŠTĚ)

1. BEZPLATNÁ SMLUVNÍ LICENCE K CERTIFIX© SOFTWARU

1.1.  Licenční  smlouva.  Licenční  smlouvou  se  rozumí  údaje zadané  níže  vymezenou
Uživatelskou osobou jednající jménem či za Uživatele (vymezeného níže), a to podle odstavce
2.2. a Licenční podmínky (definované v odstavci 1.2.).

1.2.  Software  CERTIFIX  © a  Licenční  podmínky.  Počítačový  program CERTIFIX  © je
předmětem ochrany autorského práva a dalších práv duševního vlastnictví podle následujících
licenčních  podmínek  (dále  jen  Software  CERTIFIX©  a  Licenční  podmínky).  Název
CERTIFIX stejně jako související názvy CXID.EU a TXID.EU jsou navíc předmětem registrace
jako  ochranné  certifikační  známky EU a  ochranné  známky  EU u  Úřadu Evropské  unie pro
ochranu  duševního  vlastnictví  (EUIPO).  Stejně  tak  je  předmětem  ochrany  práva  duševního
vlastnictví  a  spolkového  práva  název  spolku  TXP  Association,  z.s.,  loga  a  všechny  názvy
produktů uvedených na internetových doménách  app.certifix.eu (dále jen  Přístupová webová
stránka)  a  dále  na  internetových  doménách  www.certifix.eu,  www.certifix.cz a  jejich
subdoménách (dále jen Webové stránky, včetně Přístupové webové stránky). 

1.3. Předmět Bezplatné  rozkrývací  licence.  TXP Association,  z.s.,  (dále jen  Poskytovatel)
poskytuje Uživateli (definovanému dále v odst. 1.5.):

(a) nevýhradní,  bezplatnou  a  dále  nijak  nepřevoditelnou  či  pronajímatelnou  či
podnajímatelnou  licenci  k Softwaru  CERTIFIX©  za  účelem  možného  provedení
strukturovaného zadání údajů:

(i) o Korporátních strukturách a Skutečných majitelích právnických osob v rozsahu
dovoleném těmito Licenčními podmínkami, obsahem Softwaru CERTIFIX© pro
dosažení  účelu uvedeného  v čl.  30 odst.  4  Směrnice  AML,  tedy ověření,  aby
informace  o  skutečném  vlastnictví  právnických  osob  a  uspořádání  bez  právní
osobnosti byly co možná nejvíce adekvátní, přesné a aktuální;

(ii) jež jsou vymezeny v čl. 1 odst. 1 jako předmět a oblast působnosti Směrnice o
otevřených datech;

(b) nezbytně nutné množství datového prostoru umožňujícího zadání a uchování informací
podle předcházejícího písm. (a) za účelem možnosti  opětovného vyvolání a  zobrazení
zadaných  informací  podle  písm.  (a)  Uživatelem  v  maximálním  objemu  0,5  GB
pokrývající všechny typy přístupových účtů uvedených v ustanovení následujícího písm.
(c)  (dále  jen  Doprovodný  datový  prostor),  není-li  výše  tohoto  objemu  navýšena  o
Dodatečný doprovodný datový prostor podle odst. 4.4;

10



(c) vytvoření účtu či účtu v Softwaru CERTIFIX© a jejich zpřístupnění prostřednictvím sítě
internet, jenž umožňuje zadávání údajů podle bodu (i), písm. (a) tohoto odstavce 1.3 (dále
jen Uživatelské rozkrývací účty).

Licence k Softwaru CERTIFIX© poskytuje Poskytovatel Uživateli na dobu 12 měsíců počínající
běžet okamžikem Uzavření bezplatné licenční smlouvy podle odstavce 1.2 a končí uplynutím
posledního dne celého 12 měsíce od začátku prvního měsíce následujícího po měsíci, v němž
nastal  okamžik  Uzavření  bezplatné  licenční  smlouvy,  nedojde-li  během  této  doby  k
dřívějšímu ukončení  této Licenční  smlouvy,  zejména pak podle sekce 7 (dále jen  Bezplatná
rozkrývací licence).

1.4. Nedovolené užití Licence. Uživatel ani žádná jeho Uživatelská osoba nesmí:

(a) žádné třetí straně dovolit či zprostředkovat užívání Softwaru CERTIFIX © nebo přístup
k němu prostřednictvím přístupových údajů, jež tento Uživatel k Softwaru CERTIFIX ©
obdržel;

(b) užívat Software CERTIFIX © jinak než pro potřeby subjektu uvedeného v následujícím
odstavci 1.5. a ukládat v Softwaru CERTIFIX © jiné informace než ty uvedené pod písm.
(a) odst. 1.3.;

(c) zpětně překládat, dekompilovat nebo jiným způsobem překládat zdrojový kód Softwaru
CERTIFIX © ani se jiným způsobem pokoušet o odvození zdrojového kódu ze Softwaru
CERTIFIX ©; 

(d) měnit nebo vytvářet odvozené práce na základě Softwaru CERTIFIX ©; nebo 

(e) vytvářet, vyvíjet, licencovat, instalovat, používat nebo implementovat jakýkoli software
nebo služby za účelem vytvoření obchvatu, aktivace, změny nebo poskytnutí přístupu,
povolení či práv, jež porušují technická omezení v Softwaru CERTIFIX ©. 

(dále jen Nedovolené užití licence).

1.5. Uživatel. Uživatelem se rozumí:

(a) Konečný veřejnoprávní subjekt,  nebo některý z jeho vnitřně samostatných útvarů (dále
jen Útvar),

(b) zvláštní  oprávněný subjekt,  jimž může být Nezisková právnická osoba nebo Konečný
soukromoprávní  subjekt  zabývající  se  v rámci  své  činnosti  rozkrýváním korporátních
vlastnických  struktur  za  veřejně  prospěšným  účelem  (dále  jen  Zvláštní  oprávněný
subjekt), 

kterým se Poskytovatel rozhodl zaslat emailovou zprávou nabídku na uzavření Licenční smlouvy
nebo jeho přístup jinak výslovně schválil (dále jen  Uživatel). Komukoli, kdo získá přístup do
Softwaru CERTIFIX© způsobem, jenž je v rozporu s předchozí větou, zablokuje Poskytovatel
okamžitě přístup do Softwaru CERTIFIX©.

10



1.6. Uživatelské osoby. V rámci Uživatele představovaného Útvarem či Zvláštním oprávněným
subjektem  mohou  získat  k Uživatelskému  účtu  přístup  osoby,  jež  jsou  oprávněny  používat
Korporátní  emailovou adresu  se  stejnou koncovkou za znakem emailu (zavináčem) jako má
Hlavní uživatelská osoba, přičemž jednání těchto osob musí být přičitatelné Uživateli (dále jen
Osoby  jednající  za  Uživatele);  s výjimkou  oprávnění  podle  odstavce  1.7.,  nejsou  osoby
jednající za Uživatele oprávněny komunikovat s Poskytovatelem. Hlavní uživatelskou osobou se
může stát pouze  fyzická osoba, jež je jménem Uživatele oprávněna činit vzhledem k Softwaru
CERTIFIX© závazné úkony (dále jen Hlavní uživatelská osoba). Hlavní uživatelská osoba má
povinnost komunikace s osobami jednajícími za Uživatele, zejména informovat je o zprávách
přijatých od Poskytovatele, a povinnost reagovat prostřednictvím Korporátní emailové adresy na
ty emailové zprávy od Poskytovatele, ve kterých Poskytovatel žádá Hlavní uživatelskou osobu o
reakci,  a  to  bez zbytečného odkladu a  nejpozději  ve lhůtě 10 kalendářních dnů od doručení
takové emailové zprávy od Poskytovatele.

1.7.  Změna  Hlavní  uživatelské  osoby.  Osoba  jednající  za  Uživatele  může  kdykoli  zaslat
emailovou zprávu Poskytovateli, že se místo existující Hlavní uživatelské osoby stává Hlavní
uživatelskou osobou ona; odesláním takové emailové zprávy z Korporátního emailové adresy
Osoby jednající za Uživatele činí tato osoba prohlášení uvedená v odst. 2.3. níže, aniž by tato
prohlášení musela v uvedené emailové zprávě uvádět, přičemž ve viditelné kopii této emailové
zprávy musí být Korporátní emailová adresa Hlavní uživatelské osoby. Jsou-li splněny podmínky
uvedené  v předchozí  větě,  platnost  nahrazení  Hlavní  uživatelské  osoby  vůči  Poskytovateli
nastává okamžikem:

(a) obdržení  Poskytovatelem  emailové  zprávy  odeslané  existující  Hlavní  uživatelskou
osobou, ve které bez výhrad potvrzuje nahrazení její osoby jako Hlavní uživatelské osoby
Osobou jednající za Uživatele uvedenou v předcházející větě za středníkem; nebo

(b) uplynutím 8 kalendářních dnů od obdržení Poskytovatelem zprávy uvedené v první větě
tohoto odstavce před středníkem, aniž by během této doby obdržel Poskytovatel protest
od Hlavní uživatelské osoby proti jejímu nahrazení nebo obdobný protest jakékoli jiné
Osoby jednající za Uživatele než té uvedené v první větě tohoto odstavce před středníkem
proti nahrazení existující Hlavní uživatelské právnické osoby.

Nenastane-li  platnost  nahrazení  Hlavní  uživatelské  osoby  vůči  Poskytovateli,  zůstává  Hlavní
uživatelskou  osobou  vůči  poskytovateli  existující  Hlavní  uživatelská  osoba.  Účinnost  změny
Hlavní uživatelské osoby nastává provedením Uživatelem požadované změny role Poskytovatele
v Softwaru  CERTIFIX©,  jež  Poskytovatel  provede  nejpozději  ve  lhůtě  5  dnů  od  okamžiku
platnosti. 

2. UZAVŘENÍ A VZNIK LICENČNÍ SMLOUVY

2.1. Dovolený způsob uzavření Licenční smlouvy a její závaznost. Není-li Licenční smlouva
uzavřena způsobem popsaným v této sekci 2, nemůže Licenční smlouva platně vzniknout; je-li
uzavřena způsobem popsaným v této sekci  2,  pak je  Licenční smlouva pro Uživatele,  včetně
Uživatelských osob závazná okamžikem jejího vzniku, jakož jsou pro ně závazné i tyto Licenční
podmínky.

10



2.2. Uzavření Licenční smlouvy a podmínky jejího uzavření. Licenční smlouva je uzavřena
(i) okamžikem zatržení políčka souhlasu s těmito Licenčními podmínkami Uživatelské osoby,
jež provedla toto zatržení v rámci výkonu oprávnění Uživatele nebo (ii) okamžikem dokončení
souběžného  zadání  následujících  údajů  prostřednictvím  rubriky  „Registrace  veř.  instituce“
přístupné z Přístupové webové stránky:

(a) jména a příjmení Uživatelské osoby,

(b) Korporátní emailové adresy Uživatelské osoby,

(c) funkce či pozice Uživatelské osoby v Uživateli, 

(d) plného názvu Uživatele a Útvaru, jehož jménem Uživatelská osoba jedná,

podle toho, který ze dvou uvedených okamžiků v bodě (i) či (ii) nastal jako druhý. Provedením
obou úkonů podle bodů (i) a (ii)  potvrzuje Uživatelská osoba, že ona sama a Uživatel, jehož
jménem  jedná,  obdržel  od  Poskytovatele  emailovou  zprávou  nabídku  na  uzavření  Licenční
smlouvy  nebo  jiné  vyjádření  časově  i  osobně  jednoznačně  identifikovatelného  předchozího
souhlasu  Poskytovatele  s jejím  přístupem  do  Softwaru  CERTIFIX©Softwaru  ve  formě  pro
Poskytovatele  snadno  transformovatelné  do  papírové  podoby.  Poskytovatel  zachovává  vůči
třetím osobám mlčenlivost  ohledně údajů uvedených v ustanoveních  pod písm. (a) – (c)  a  v
důvodných případech na požádání Uživatele i ohledně údaje uvedeného pod písm. (d).

2.3.  Obsah  souhlasu  s Licenčními  podmínkami.  Zatržením souhlasu  podle  předchozí  věty
Uživatelská osoba prohlašuje, že:

(a) je oprávněna jednat vzhledem k právům a povinnostem uvedeným v těchto Licenčních
podmínkách  jménem  Uživatele,  jehož  název  uvedla  v ustanovení  pod  písm.  (d)
předchozího odstavce 2.2.;

(b) Uživatel, za kterého jedná, stejně jako ona sama, jsou vázáni Licenčními podmínkami a
Licenční smlouvou.

Bez souhlasu vyjádřeného způsobem uvedeným v tomto odstavci Licenční  smlouva nevzniká.
Uživatel ani fyzická osoba, jež jeho jménem jedná vzhledem k Softwaru CERTIFIX©, nejsou
oprávněni  CERTIFIX©  Software  užívat;  stejně  tak  nejsou  oprávněni  užívat  Software
CERTIFIX©  případné  další  fyzické  osoby,  jež  získaly  v rámci  Uživatele  přístup
k Uživatelskému rozkrývacímu účtu. 

2.4.  Přistoupení  k Licenční  smlouvě.  Osoba  jednající  za  Uživatele  přistupuje  k Licenční
smlouvě  okamžikem,  kdy  zatrhne  políčko  souhlasu  s těmito  Licenčními  podmínkami  nebo
okamžikem,  kdy dokončí  zadání  údajů pod písm.  (a)  -  (d) odst.  2.2.  výše podle toho,  který
z těchto  dvou  okamžiků  nastane  jako  druhý,  za  podmínky,  že  již  byla  Licenční  smlouva
uzavřena. Získá-li přístup do Softwaru CERTIFIX© osoba, jež nejedná za Uživatele nebo jiná
osoba  v situaci,  kdy  Licenční  smlouva  nebyla  uzavřena,  Licenční  smlouva  nevznikne  a
Poskytovatel  okamžitě Uživateli,  včetně všech jeho Uživatelských osob, zablokuje přístup do
Softwaru CERTIFIX© a zároveň smaže obsah dat, jež jsou uchovány v Doprovodném datovém
prostoru Uživatele, včetně všech jeho Uživatelských osob.

10



2.5. Odkládací podmínka vzniku Licence.  Výkon práv a povinností  z Licence je vázán na
kumulativní splnění všech následujících odkládacích podmínek spočívajících:

(a) v přijetí emailové zprávy od Poskytovatele na Korporátní emailovou adresu,

(b) v  potvrzení  emailové  zprávy  od  Poskytovatele  Uživatelskou  osobou  z Korporátní
emailové adresy,

(c) povolením  přístupu  Uživateli,  včetně  Uživatelské  osobě  Poskytovatelem,  přičemž
Uživatel i Uživatelská osoba berou na vědomí, že na přístup do Softwaru CERTIFIX©
není právní nárok,

(d) v  přihlášení  se  do  Softwaru  CERTIFIX©  prostřednictvím  funkce  „Přihlásit  se“  na
Přístupové webové stránce ve lhůtě 3 měsíců od přijetí emailové zprávy od Poskytovatele
podle písm. (a) výše v tomto odstavci.

2.6.  Důsledky  nesplnění  podmínek  vedoucích  k uzavření  Licenční  smlouvy  a  vzniku
Licence.  Pokud má Poskytovatel  pochybnosti  o  splnění  podmínek uvedených v odstavci  2.3.
nebo  v těchto  Licenčních  podmínkách  ze  strany  Uživatele  nebo  fyzické  osoby,  která  jeho
jménem jedná,  vyzve  takovou  fyzickou  osobu  k prokázání  identity  ve  vztahu  k  Uživateli  a
charakteru  takového  Uživatele;  rovněž  se  může  dotázat  příslušného  Uživatele,  zda  uvedené
podmínky  splňuje  jak  Uživatel,  tak  fyzická  osoba,  jež  jeho  jménem jedná.  Pokud  uvedená
fyzická  osoba  ve  lhůtě stanovené  Pořizovatelem neprokáže  nade  vší  pochybnost,  že splňuje
požadavky uvedené v předchozí větě nebo i bez předchozího zaslání takové výzvy do emailové
schránky uvedené  v odstavci  2.2 je zcela  zjevné, že Uživatel  nebo fyzická osoba,  která jeho
jménem  vůči  Poskytovateli  jedná,  nesplňuje  podmínky  uvedené  v odstavci  2.3.,  může
Poskytovatel kdykoli zablokovat takovému Uživateli existující přístup do CERTIFIX©Softwaru
i jakýkoli přístup budoucí, a to jak Uživateli,  tak Uživatelské osobě, a  to na dobu určitou či
neurčitou;  stejně  může  Poskytovatel  omezit  přístup  do  jakýchkoli  jiných  databází,  jichž  je
pořizovatelem, nebo softwaru, jehož je poskytovatelem.

2.7. Nesplnění  podmínek vedoucích k uzavření  Licenční  smlouvy a porušení  Licenčních
podmínek.  Nesplnění  podmínek  vedoucích  k  uzavření  Licenční  smlouvy  nebo  porušení
Licenčních podmínek Hlavní uživatelskou osobou nebo porušení Licenčních podmínek jakoukoli
Uživatelskou  osobou  může  mít  za  následek  okamžité  zablokování  všech  Uživatelských
rozkrývacích účtů Poskytovatelem.

2.8. Důsledky  porušení  ostatních podmínek.  Kdykoli  a  bez předchozího upozornění  může
Poskytovatel  rovněž  zablokovat  existující  přístup  způsobem  uvedeným  v poslední  větě
předcházejícího  odstavce  jakémukoli  Uživateli,  jenž  po  získání  přístupu  poruší  podmínky
uvedené v těchto Licenčních podmínkách. Stejně tak může Poskytovatel zablokovat tento přístup
jakékoli Uživatelské osobě, která tvrdí Poskytovateli, že jedná jménem či za určitého Uživatele
nebo  v případě,  že  Uživatelská  osoba  vstoupila  do Softwaru  CERTIFIX© použitím jiné než
Korporátní emailové adresy.

2.9. Absence postavení spotřebitele. Fyzická osoba jednající jménem Uživatele nemůže získat
postavení spotřebitele ani možnost jako spotřebitel vůči Poskytovateli jednat. Neoprávněný vstup

10



do CERTIFIX© Softwaru fyzické osoby, jež tvrdí, že jedná jménem Uživatele, aniž by to byla
pravda, nezpůsobuje aplikaci ustanovení na ochranu spotřebitele.

3. OMEZENÍ ODPOVĚDNOSTI POSKYTOVATELE

3.1. Omezení odpovědnosti ohledně dostupnosti. Poskytovatel neodpovídá za:

(a) dálkovou  dostupnost  Softwaru  CERTIFIX © prostřednictvím  sítě  internet;  V případě
nedostupnosti  Softwaru  CERTIFIX  ©  Uživatelská  osoba  má  povinnost  oznámit
skutečnost  Poskytovateli  na  emailovou  adresu  uvedenou  v rubrice  „Kontakty“  na
Přístupové  webové  stránce,  přičemž  Poskytovatel  vyvine  veškeré  úsilí  k opětovnému
zajištění dostupnosti Softwaru CERTIFIX ©;

(b) dostupnost  Uživatelskou  osobou  zadaných  dat  do  Softwaru  CERTIFIX  ©  v rámci
poskytovaného  doprovodného  datového prostoru podle písm.  (b)  odstavce  1.3.  těchto
Licenčních podmínek.

3.2. Průběžné změny a úpravy Softwaru CERTIFIX©. Uživatel i Uživatelské osoby berou na
vědomí,  že  Poskytovatel  může  kdykoli  změnit  strukturu,  grafiku  či  funkcionality
v CERTIFIX©Softwaru, jež se mohou týkat i těch Korporátních struktur, jež Uživatelská osoba
již do CERTIFIX©Softwaru zadala.

[4. MOŽNOST ODESLÁNÍ VÝZVY K CERTIFIKACI]

[4.1. Možnosti provedení výzvy k Certifikaci. V případě, že Uživatel či Uživatelská osoba má
zájem na tom, aby určitá právnická osoba rozkryla informace plně v souladu s  čl.  30 odst.  4
Směrnice  AML,  tedy,  aby  informace  o  skutečném  vlastnictví  určité  právnické  osoby  bylo
adekvátní, přesné a aktuální, může jedna či druhá zaslat prostřednictvím CERTIFIX© Softwaru:

(a) vybrané právnické osobě výzvu k dobrovolné Certifikaci  prostřednictvím CERTIFIX©
Softwaru její Korporátní struktury a/nebo Skutečného majitele (dále jen Přímé vyzvání);

(b) Poskytovateli žádost, aby takové právnické osobě zaslal, výzvu k dobrovolné Certifikaci
prostřednictvím  CERTIFIX©Softwaru  její  Korporátní  struktury  a/nebo  Skutečného
majitele (dále jen Nepřímé vyzvání). ]

[4.2.  Přímé  vyzvání.  V případě  Přímého  vyzvání  vygeneruje  CERTIFIX©Software  přes
příslušnou  funkci  pro  Uživatele  emailovou  zprávu,  kterou  Uživatelská  osoba  může
prostřednictvím CERTIFIX©Softwaru zaslat dotčené právnické osobě a která obsahuje výzvu
k podání Nabídky k Certifikaci její Korporátní struktury a/nebo Skutečného majitele.]

[4.3.  Nepřímé vyzvání. V případě Nepřímého vyzvání  zašle Uživatel  prostřednictvím Hlavní
uživatelské osoby přes příslušnou funkci Softwaru CERTIFIX© žádost Poskytovateli, aby zaslal
na  konkrétní  Uživatelem  v žádosti  specifikovanou  emailovou  adresu  či  na  nespecifikovanou
emailovou  adresu  dotčené  právnické  osobě  výzvu  k dobrovolné  Certifikaci.  Poskytovatel
informuje  Uživatele o tom,  že  právnické osobě podle předchozí  věty byla  udělena  příslušná

10



Certifikace, byla-li tato Certifikace udělena do 6 měsíců od zaslání výzvy Poskytovatelem této
Právnické osobě, a to nejpozději do 5 dnů od okamžiku udělení takové Certifikace; v případě, že
je  Certifikace  udělena  Poskytovatelem  kdykoli  po  uplynutí  uvedené  lhůty  6  měsíců,  není
Poskytovatel povinen o takové skutečnosti Uživatele informovat a Uživateli v takovém případě
nevzniká právo na uvolnění Doprovodného datového prostoru v takovém případě definovaného
v následujícím odstavci.]

[4.4.  Uvolnění  Doprovodného  datového prostoru. Bez  ohledu na  dříve  přidělený  základní
objem Doprovodného  datového  prostoru  podle  ustanovení  písm.  (b)  odst.  1.3  v případě,  že
právnická osoba v rámci Přímého nebo Nepřímého vyzvání na základě žádosti Uživatelské osoby
podle  odstavce  4.1.  obdrží  od Poskytovatele  Certifikaci  své  Korporátní  struktury  osvědčené
Certifikačním číslem ve lhůtě 6 měsíců uvedené v přechozím odstavci, pak Uživatel získává nad
rámec svého Doprovodného datového prostoru uvedeném pod písm.  (b) odst.  1.3.  dodatečný
doprovodný datový prostor v objemu 0,1 GB (výše a dále jen Dodatečný doprovodný datový
prostor);  získává  takový  Dodatečný  doprovodný  datový  prostor  okamžikem  uvedené
Certifikace, pokud taková právnická osoba již neobdržela uvedenou výzvu od stejného či jiného
Uživatele či stejné či jiné Uživatelské osoby v předcházejících 6 měsících. Pokud byla dotčená
právnická  osoba  Uživatelskou  osobou  prostřednictvím  CERTIFIX©Softwaru  již  alespoň
částečně  rozkryta  a  zároveň  obdržela  v rámci  Přímého  nebo  Nepřímého  vyzvání  podle
předcházející věty Certifikaci, ztrácí Uživatel, včetně Uživatelských osob, možnost zadávat další
údaje či jinak upravovat profil Certifikované právnické osoby v  CERTIFIX©Softwaru.]

[4.5.  Bezplatný  přístup  do  CERTIFIX©Databáze.  Vzhledem  k právnickým  osobám,  jež
získaly Certifikaci podle předcházejícího odstavce 4.4. získává Uživatel, včetně Uživatelských
osob, právo náhledu na jejich certifikovanou Korporátní strukturu a Skutečné majitele, a to od
okamžiku jejich Certifikace do okamžiku jejich uchování v  CERTIFIX©Databázi.]

5. MOŽNOST UZAVŘENÍ SOUVISEJÍCÍCH SMLUV

5.1. Žádost o zaslání nabídky k podání návrhu na uzavření Smlouvy o rozšíření Databáze
NON.CERTIFIX©.  Uživatel  může  kdykoli  prostřednictvím  Hlavní  uživatelské  osoby  zaslat
Poskytovateli  žádost  o  zaslání  nabídky  k  uzavření  Smlouvy  o  rozšíření  Databáze
NON.CERTIFIX©,  jejímž předmětem bude rozkrytí  Korporátní  struktury a/nebo Skutečných
majitelů právnických osob specifikovaných v žádosti Uživatele Poskytovatelem prostřednictvím
Softwaru CERTIFIX© na základě údajů dostupných z vymezených veřejně přístupných zdrojů. 

5.2.  Žádost  o  zaslání  návrhu  na  uzavření  Rozšířené  licenční  smlouvy  k  CERTIFIX©
Softwaru. Uživatel může kdykoli prostřednictvím Hlavní uživatelské osoby zaslat Poskytovateli
žádost o uzavření Rozšířené licenční smlouvy k  CERTIFIX©Softwaru, jež může obsahovat tyto
minimální  obsahové  prvky,  jež  mohou  obsahovat  následující  parametry:  trvání  po  dobu  12
měsíců za cenu 100 000 Kč bez DPH nebo EUR 4 500 bez DPH, Doprovodný datový prostor až
do 500 GB (gigabajtů), možnost vytvoření administrátorských účtů s přístupem do Rozkrývacích
uživatelských  účtů  a  možností  jejich  řízení,  minimální  dostupnost  CERTIFIX©Softwaru,
minimální ochranu proti ztrátě uchovaných dat, možnost zadávání dat mimo působnost Směrnice
o otevřených datech; Uživatel může ve své žádosti uvést parametry jdoucí nad rámec uvedených
minimálních  prvků,  na  základě  čehož  zašle  Poskytovatel  Uživateli  vedle  návrhu  Rozšířené
licenční  smlouvy  k  CERTIFIX©Softwaru  i  návrh  odpovídající  ceny  za  licenci  s takovými

10



odlišnými prvky či parametry či oznámení o nemožnosti splnění takových požadavků ze strany
Uživatele. Po zaslání žádosti podle předchozí věty zašle Poskytovatel Uživateli návrh Rozšířené
licenční smlouvy na jeho Korporátní emailovou adresu, případně i s návrhem upravené základní
ceny uvedené v předchozí větě a/nebo upravených parametrů či prvků zaslaných Uživatelem. K
uzavření  Rozšířené  licenční  smlouvy k  CERTIFIX©Softwaru může  dojít  okamžikem přijetí
finančních  prostředků  odpovídající  ceně  za  licenci  navržené  Poskytovatelem  na  účet
Poskytovatele  nebo  jiným  způsobem  uvedeným  v zaslaném  návrhu  na  uzavření  Rozšířené
licenční smlouvy k CERTIFIX© Softwaru.

[5.3. Žádost o zaslání nabídky k podání návrhu na uzavření Smlouvy o rozšíření Databáze
NON.CERTIFIX© s možností  rozšíření  Databáze  NON.CERTIFIX.  Uživatel  může  spolu
s žádostí podle odst. 5.4. zaslat Poskytovateli i žádost podle odst. 5.1; v takovém případě může
Poskytovatel provést rozkrytí podle odst. 5.1., poté co zaslal právnické osobě neúspěšnou výzvu
podle odstavce 5.4.]

[5.4.  Žádost  o  zaslání  nabídky  k  podání  návrhu  na  uzavření  Smlouvy  o  rozšíření
CERTIFIX©Databáze. Uživatel může kdykoli prostřednictvím Hlavní uživatelské osoby zaslat
Poskytovateli žádost o zaslání nabídky k uzavření Smlouvy o rozšíření CERTIFIX©Databáze,
jejímž  předmětem bude učinění  jedné nebo  více  výzev Poskytovatelem právnickým osobám
specifikovaným  v  žádosti  Uživatele  k Certifikaci  těchto  právnických  osob  prostřednictvím
CERTIFIX©Softwaru.]

6. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

6.1. Zadání pouze Zveřejněných údajů. Uživatelské osoby mohou do Softwaru CERTIFIX ©
zadat pouze údaje uvedené v bodě (ii) pod písm. (a) odstavce 1.3 těchto Licenčních podmínek,
jež  byly  dříve  zveřejněny  nebo  podle  Směrnice  AML  měly  být  zveřejněny  ve  veřejných
rejstřících  právnických  osob  či  evidencích  jejich  skutečných  majitelů  vedených  v České
republice, případně obdobných zahraničních veřejných rejstřících či evidencích, včetně rejstříků
či evidencí uspořádání bez právní osobnosti (dále jen Zveřejněné údaje). Tyto Zveřejněné údaje
zahrnují i údaje povinně zveřejňované právnickými osobami, případně uspořádáními bez právní
osobnosti  v souvisejících  sbírkách  listin  či  obdobných  dokumentů  či  zveřejněných  na  jejich
webových  stránkách  podle  příslušných  právních  předpisů,  zejména  právních  předpisů
upravujících zveřejňování dokumentů o hospodaření uvedených právnických osob a uspořádání
bez právní osobnosti. 

6.2. Zadání nezveřejněných údajů. Pokud Uživatelská osoba zadá do Softwaru CERTIFIX ©
jiné údaje než ty  uvedené v předchozí  větě,  musí do 3 měsíců od okamžiku prvního uložení
takových údajů v  CERTIFIX©Systému:

(a) provést Přímé či Nepřímé vyzvání podle odstavce 4.1., nebo

(b) zaslat  žádost  uvedenou  v sekci  5.2.  a  uzavřít  neprodleně  smlouvu  tam  uvedenou
v případě, že Uživatel prostřednictvím Uživatelské osoby neprovede Přímé či Nepřímé
vyzvání podle odstavce 4.1. nebo 4.2. a že zároveň takové vyzvání nevyústí ve lhůtě 6
měsíců uvedené v odstavci 4.2. či 4.3. v úspěšnou Certifikaci vyzvané právnické osoby.

10



Nesplní-li  Uživatel, včetně Uživatelských osob, ani jednu z povinností uvedených v předchozí
větě, musí do 3 měsíců od okamžiku, kdy se dostane do porušení zmíněné povinnosti smazat
předmětné údaje; po uplynutí této lhůty provede smazání těchto údajů Poskytovatel.

6.3. Úprava vlastních osobních údajů. Své osobní údaje, které Uživatelská osoba do Softwaru
CERTIFIX© přímo zadává podle odstavce  2.2.  (a)  a (b),  může v případě potřeby upravit na
základě žádosti zaslané Poskytovateli prostřednictvím příslušné funkce Softwaru CERTIFIX©.

6.4. Další podrobnosti ochrany osobních údajů. Další podrobnosti ohledně ochrany osobních
údajů  jsou  uvedeny  v Zásadách  ochrany  osobních  údajů,  jež  tvoří  nedílnou  součást  těchto
Licenčních podmínek a jež jsou dostupné na www.certifix.eu  .  

7. UKONČENÍ LICENČNÍ SMLOUVY, VČETNĚ UKONČENÍ LICENCE

7.1. Ukončení  Licenční  smlouvy Poskytovatelem bez udání  důvodu s měsíční  výpovědní
lhůtou.  Poskytovatel  může  ukončit  Licenční  smlouvu,  což  zahrnuje  ukončení  Licence  a
zablokování přístupu do CERTIFIX©Softwaru pro Uživatele i všechny jeho Uživatelské osoby,
kdykoli  bez  udání  důvodu na základě  odeslání  emailové zprávy Hlavní  uživatelské osobě  o
ukončení  této Licenční  smlouvy;  Licenční  smlouva  končí  uplynutím  posledního  dne  měsíce
následujícího po měsíci, kdy Poskytovatel odeslal uvedenou emailovou zprávu.

7.2.  Okamžité  ukončení  Licenční  smlouvy  Poskytovatelem  z důvodu  porušení  Licenční
smlouvy Uživatelem nebo Uživatelskou osobou. Poskytovatel může ukončit Licenční smlouvu,
což zahrnuje ukončení Licence a zablokování přístupu do CERTIFIX© Softwaru pro Uživatele a
všechny  jeho  Uživatelské  osoby  kdykoli  a  okamžitě,  kdy  se  dozví  o  porušení  jakéhokoli
ustanovení této Licenční smlouvy, včetně jakéhokoli ustanovení Licenčních podmínek, ze strany
Uživatele, včetně jakékoli Uživatelské osoby, nebo když Poskytovatel zjistí, že podmínky pro
uzavření této Licenční smlouvy nebo k jejímu přistoupení nebyly splněny;

7.3. Absence komunikace od Hlavní uživatelské osoby vůči Poskytovateli. Poskytovatel může
ukončit  Licenční  smlouvu,  což  zahrnuje  ukončení  Licence  a  zablokování  přístupu  do
CERTIFIX© Softwaru pro Uživatele a všechny jeho Uživatelské osoby po uplynutí lhůty 10 dnů
od okamžiku, kdy Poskytovatel zaslal na Korporátní emailovou adresu Hlavní uživatelské osoby
zprávu, ve které žádá tuto osobu o reakci,  avšak tato osoba v uvedené lhůtě 10 dnů na tuto
zprávu nezareagovala či případně nebylo možno emailovou zprávu Poskytovatele na Korporátní
emailovou  adresu  Hlavní  uživatelské  osoby  doručit;  v takovém  případě  může  Poskytovatel
navrhnout jiné Osobě jednající za Uživatele, aby se stala Hlavní uživatelskou osobou v souladu
s ustanovením odstavce 2.4.

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

8.1. Souhlas se zasíláním produktových nabídek. Vyjádřením souhlasu s těmito Licenčními
podmínkami dává Uživatel i Uživatelské osoby, souhlas s tím, aby na její Korporátní emailovou
adresu byly zasílány informace o změnách týkajících se Softwaru CERTIFIX©, jakož i nabídky
jednoho  či  více  dalších  produktů  Poskytovatele  týkajících  se  transparentnosti  Korporátních
struktur nebo daňové transparentnosti či odpovědnosti nebo ověření podmínek statusu malého a/
nebo středního podniku.

10



8.2.  Další  definice.  Pojmy  začínající  velkým  písmenem,  jež  nejsou  v těchto  Licenčních
podmínkách  definovány,  jsou  vymezeny  v CERTIFIX Univerzálních  definicích  jež  tvoří
nedílnou součást  těchto podmínek a jež jsou dostupné na  www.certifix.eu  .   Dále se pro účely
těchto Licenčních podmínek:

(a) Korporátní emailovou adresou se rozumí emailová adresa, jejíž část: 

(i) před  zavináčem (@) identifikuje  jméno a příjmení  Uživatelské  osoby uvedené
podle ustanovení pod písm. (a) odst. 2.2. a/nebo její pozici či funkci v Uživateli
uvedenou podle ustanovení pod písm. (b) odst. 2.2., a 

(ii) za zavináčem (@) jednoznačně identifikuje Uživatele, a to tak, že je to ověřitelné
z webových stránek Uživatele;

(b) Směrnicí AML se rozumí se rozumí směrnice (EU) 2015/849 ze dne 20. května 2015 o
předcházení  využívání  finančního systému k praní  peněz  nebo financování  terorismu,
v platném znění, včetně ve znění směrnice (EU) 2018/843 ze dne 30. května 2018.

(c) Směrnicí  o  otevřených  datech  se  rozumí  (EU)  2019/1024  ze  dne  20.  června 2019  o
otevřených datech a opakovaném použití informací veřejného sektoru, v platném znění.

8.3.  Změny Licenčních  podmínek.  Tyto Licenční  podmínky může  Pořizovatel  čas  od  času
změnit,  přičemž informace o aktuální  verzi těchto Licenčních podmínek je uvedena vždy na
konci těchto Licenčních podmínek jako jejich poslední informace.

8.4. Rozhodné právo a příslušné soudy. Tyto Licenční podmínky i Licenční smlouva se řídí
českým právem a případné spory z nich podléhají českým soudům.

TXP Association z.s. © Verze 1 z 21. dubna 2020 [Odstavce v hranatých závorkách jmenovitě
odstavce 4.1.-4.5 a odstavce 5.3. a 5.4. se v této verzi Podmínek neaplikují]

10


